p. 1/6
EDITAL N.º 94/2021

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  E
CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR  DO
PROCESSO  SELETIVO  PARA
CONTRATAÇÃO  DE  MÉDICOS  PARA
ATENDER  A NECESSIDADE  TEMPORÁRIA
DE  EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO
DO MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO, pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através de seu Prefeito, Sr. PEDRO ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, à
vista do Processo Interno n.° 2021/10492 e com base na Lei Municipal n.º  5.556 de 28 de
julho  de  2021,  faz  saber  por  este  Edital,  a  HOMOLOGAÇÃO  E  CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR para  o Processo Seletivo Simplificado para a  contratação de médicos dos
candidatos a baixo:

Classif. Nome Área Situação Pontuação

1 Julia Cremona Cadore Cardiologia DEFERIDO 7

1 Roxana Carcuchinski Motta Deponti Cardiologia DEFERIDO 7

3 Luciano Augusto Moojen Cardiologia DEFERIDO 0

3 Yudeisy Rodriguez Hernandez Cardiologia DEFERIDO 0

1 Vanessa Vinderfeltes Padilha Dermatologia DEFERIDO 1

Clarissa Karsten Marques Dermatologia INDEFERIDO -

1 Luciana Menta Lopes Endocrinologia DEFERIDO 6

2 Pérsio Ramon Stobbe Endocrinologia DEFERIDO 0

1 Caroline Junges Maroso Gastroenterologia DEFERIDO 7

1 Denise Da Graça Cansian Cacciatore Geriatria INDEFERIDO -

1 Carolina Da Rocha Da Rosa Ginecologia DEFERIDO 6

2 Regina Maria Roman Ginecologia DEFERIDO 1

2 Sofia Carla Abelin Noskoski Ginecologia DEFERIDO 1

4 Camila Deicke Westphalen Ginecologia DEFERIDO 0

4 Juliana Morais Bagi Ginecologia DEFERIDO 0

4 Lisandra Scolaro Ginecologia DEFERIDO 0

4 Loisiane Figueiró Ginecologia DEFERIDO 0

4 Paula Chitolina Nunes Bortoluzzi Ginecologia DEFERIDO 0

4 Valesca Veit Montemezzo Ginecologia DEFERIDO 0

Franciele Daneli De Farias Ginecologia INDEFERIDO -

Mariana Copetti Goi Ginecologia INDEFERIDO -

Natália Brendler Chinazzo Ginecologia INDEFERIDO -

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: sead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 05/10/2021 17:02:35 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 05/10/2021 16:26:24

Edital nº 94/2021 – p. 2/6

Classif. Nome Área Situação Pontuação
1 Denise Ramos De Almeida Hematologia DEFERIDO 0

1 William Scheffer Chaves Hematologia DEFERIDO 0

1 Clarissa Giaretta Oleksinski Infectologia DEFERIDO 1

1 Rosângela Garcia Mesquita
Medicina do

Trabalho
DEFERIDO 8

2 Nadia Bilhar Fasolin
Medicina do

Trabalho
DEFERIDO 0

Patrícia Morais De Carvalho
Medicina do

Trabalho
INDEFERIDO -

1 Hugo J T Carvalho Neurologia DEFERIDO 0

1 Marjuriê Scaranto
Ortopedia e

Traumatologia
DEFERIDO 6

2 João Artur Bonadiman
Ortopedia e

Traumatologia
DEFERIDO 0

2 Klaus De Souza Stein
Ortopedia e

Traumatologia
DEFERIDO 0

2 Leonardo Andrade Teixeira
Ortopedia e

Traumatologia
DEFERIDO 0

2 Matheus Predebon Duarte
Ortopedia e

Traumatologia
DEFERIDO 0

1 Thais Marques Da Costa Otorrinolaringologia DEFERIDO 6

2 Mariele Bressan Otorrinolaringologia DEFERIDO 1

3 Tatiany Tiemi Yamamoto Otorrinolaringologia DEFERIDO 0

1 Simone Medeiros Beder Reis Pediatria DEFERIDO 15

2 Dionéia Tatsch Bonatto Pediatria DEFERIDO 6

3 Laise Rottenfusser Pediatria DEFERIDO 3

3 Vera Lucia Dos Santos Bonfante Pediatria DEFERIDO 3

5 Maria Bernarda Ongaratti Pediatria DEFERIDO 2

6 Marcos Vinicius Dalla Lana Pediatria DEFERIDO 1

6 Reinaldo Costa Cunha Pediatria DEFERIDO 1

8 Andrieli Poli Flores Pediatria DEFERIDO 0

8 Cristina Da Rosa Mondin Pediatria DEFERIDO 0

Bruna Valentina Perin Forcelini Pediatria INDEFERIDO -

Daniela Dos Santos Albarello Pediatria INDEFERIDO -

Laís Antunes De Lima Pediatria INDEFERIDO -

Wilson Vieira Marques Pediatria INDEFERIDO -

1 Saulo Cocio Martins Filho Pneumologia DEFERIDO 14

1
José Ribamar Fernandes Saraiva

Junior
Psiquiatria DEFERIDO 6

2 Juliana Severo Da Rosa Psiquiatria DEFERIDO 1

2 Oane Fáccio Psiquiatria DEFERIDO 1

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: sead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 05/10/2021 17:02:35 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 05/10/2021 16:26:24

Edital nº 94/ 2021 – p. 3/6

Classif. Nome Área Situação Pontuação

2 Thiele Do Prado Geller Psiquiatria DEFERIDO 1

5 Cristian Migliorini Psiquiatria DEFERIDO 0

5 Diego Ruas Giacomini Psiquiatria DEFERIDO 0

5 Felipe Rossatto Franceschi Psiquiatria DEFERIDO 0

5 Lucidio Busnello Psiquiatria DEFERIDO 0

1 Gabriel Weiss Urologia DEFERIDO 1

1 Antonio Carlos Do Carmo Clínica Geral DEFERIDO 1

1 Charles Morgan Fernandes Cardoso Clínica Geral DEFERIDO 1

1 Rosana Stefani Folle Clínica Geral DEFERIDO 1

4 Camila Duranti Mezzomo Clínica Geral DEFERIDO 0

4 Rafael Bernardi De Oliveira Clínica Geral DEFERIDO 0

1 Thais Caroline Fin
Medicina de Família

e Comunidade
DEFERIDO 10

2 Débora Falk Lopez Boscatto
Medicina de Família

e Comunidade
DEFERIDO 7

2 José Maurício Vieira Bonilla
Medicina de Família

e Comunidade
DEFERIDO 7

2 Júlio Augusto De Souza Mota
Medicina de Família

e Comunidade
DEFERIDO 7

5 Débora Lamaison De Paiva
Medicina de Família

e Comunidade
DEFERIDO 2

6 Natalia Pedo
Medicina de Família

e Comunidade
DEFERIDO 1

7 Ana Paula Seibert
Medicina de Família

e Comunidade
DEFERIDO 0

7 Laura Guimarães Sandoval
Medicina de Família

e Comunidade
DEFERIDO 0

Clarissa Karsten Marques
Medicina de Família

e Comunidade
INDEFERIDO -

Hilda Naara Morais Lopes
Medicina de Família

e Comunidade
INDEFERIDO -

1 Antonio Carlos Do Carmo
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 13

2 Omar Ghassan Rahhal
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 10

3 Jeanine Eggers Caramori
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 9

3 Rosângela Garcia Mesquita
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 9

5 Clovis Reus Manfredini Rigoni
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 8

5 Jose Mauricio Bonilla
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 8

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: sead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 05/10/2021 17:02:35 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 05/10/2021 16:26:24

Edital nº 94/2021 – p. 4/6

Classif. Nome Área Situação Pontuação

7 Denise Da Graça Cansian Cacciatore
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 7

7 Jorge Ayrton Araujo Cansian
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 7

7 Leandro Zimmermann Weide
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 7

7 Rogério Burlamaque
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 7

11 Ana Caroline Machado Zaffari
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 6

12 João Antonio Mesquita
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 4

13 Maria Luiza Nacul Moojen
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 2

13 Patrícia Morais De Carvalho
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 2

15 Diego Teixeira De Farias
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 1

15 Hilda Naara Morais Lopes
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 1

15 Kleber Augusto Gabriel
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 1

18 Alessandra Panosso Schafer
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Ana Paula Sartori Suzana
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Ana Paula Zanella Corbellini
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Antônio Colussi Diehl
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Barbara Tuzzin Henrichsen
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Bruna Simoni
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Camile Fátima Do Carmo Mariussi
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Carlos Eduardo Bier Oro
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Carolina Giovelli Karlec
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Carolina Scortegagna De Conti
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Caroline Luzzi
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Caroline Schmidt Lima
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: sead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 05/10/2021 17:02:35 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 05/10/2021 16:26:24

Edital nº 94/2021 – p. 5/6

Classif. Nome Área Situação Pontuação

18 Catiano Plaquitken
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18
Débora Cristina De Oliveira

Chiminelli
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Débora Cristina Schuh
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Fernanda Maria Giacomini Wagner
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Francisco Tres Da Silva
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Gabriela Marcon De Britto
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Gabriele Piva Boito
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Guilherme Mattiello Casa
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Icaro De Azevedo Alexandre
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Isabel Schuster Argenton
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Jean Teixeira Borges
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Jessica Dalbosco Müller
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Julio Cesar Sacomori
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Karla Munike Magri Cortez Heep
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Larissa Belke
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Larissa Daiane Michelon Dal Piva
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Leonardo Ozorio
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Luana Pretto Dias
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Lucas Bettiol
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Luiz Augusto Dariva
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Luiz Augusto Pandolfo Tizato
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18
Maria Cristina Nunes Da Silva

Magon
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Milena Ferron
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: sead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 05/10/2021 17:02:35 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 05/10/2021 16:26:24

Edital nº 94/2021 – p. 6/6

Classif. Nome Área Situação Pontuação

18 Mônica Manica
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Nathalia Orso Ramos
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Paloma Ortiz Barella
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Priscila Sabrina Post
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Rafael Fransosi Marques
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Romualdo De Lima Pilecco
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Rosiméri Gerlach
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Sonia Regina Bertolin
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Sonyara De Araújo Lasmar
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Suélen Zanoni Bertuzzi
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Vitória Dos Santos Magalhães
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

18 Waleska Candaten Furini
Não especialista /

Generalista
DEFERIDO 0

Kamylla Machado Brizolla
Não especialista /

Generalista
INDEFERIDO -

Luana Rossato Dias
Não especialista /

Generalista
INDEFERIDO -

Ficam cientes os candidatos  da abertura do prazo de dois  dias úteis para a

interposição de recursos quanto à homologação e classificação preliminar,  nos moldes do

item 5.3 do Edital n.° 91/2021.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado Eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado Eletronicamente

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: sead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 05/10/2021 17:02:35 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 05/10/2021 16:26:24